² Şakir Sabri Yener, *Gaziantep Büyükleri Beş Yüz Elli Yıllık Âlim ve Şairleri*, Gaziantep Halkevi Dil, Edebiyat ve Tarih Şubesi Yayınları, Gaziantep-1934, s.34.

³ Necmettin Şahiner, *Türk Dilinin Mimarı Antebli Mütercim Asım*, Şehitkamil İlçe Belediyesi, Kültür Müdürlüğü Yayınları, Gaziantep-1997, No: 6, s.92.

hukukçu Cenânîzâde Mehmet Efendi'nin oğludur. H. 1169 / M. 1755 yılında Antep'te Eyüpoğlu Mahallesi'nde doğmuştur.⁴ Mütercim Âsım'ın babası, Nazmü'l-Leal adlı bir sözlük yazar Şeyh Ahmet'in 5. kuşaktan torunudur. Asıl adı Mehmet Sait'tir. Mütercim Âsım Efendi'nin Hacı Emin, Osman Hulûsi ve Ayşe adında üç kardeşi vardır.

Mütercim Âsım Efendi'nin oğlu Hamit Efendi, Arapça ve Farsça'daki mahareti sebebiyle bir müddet Bâb-ı Âlide çalışmış, kâtiplere Beşir Ağa Camii'nde Arapça ve Farsça dersler vermiştir. 1820'de baş mukataacı kâtibi, bir yıl sonrada Gurabâ-i Yemîn kâtibi olmuştur. Babasının çevirdiği Kamûs Tercümesi'ne yardımcı olmuştur.¹⁵ Daha sonra Üsküdar'da inzivaya çekilmiş ve 25 Zilkade 1258 (M. 1842)'de vefat etmiştir.¹⁶

Mütercim Âsım Efendi'nin kendisine ün kazandıran eserleri Arapça ve Farsça iki sözlüğüdür. (Tibyan-ı Nafi der Terceme-i Burhan-ı Katı ve Kamus-Tercümesi) Âsım Efendiye mütercim unvanını verdiren en önemli kitap, Şirazlı Mecdüddin Firuzabadî'nin "*Kâmûsu'l-Muhît*" olarak bilinen Arapça sözlüğünün "*el-Okyanusu'l-Basit fi Tercemeti'l-Kâmûsu'l-Muhît*" adlı çevirisidir.¹⁷ Bu çevirilerden sonra Mütercim Âsım adını almıştır.